हिमाचल प्रदेश सरकार कार्मिक विभाग नियुक्ति —II

संख्याः पर (एपी.बी)ए(3)—1/2024 तारीखः शिमला—2, 21 अगस्त, 2024

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 320 के खण्ड (3) के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, अधिसूचना संख्याः 2–6/71 डी०पी०(नियुक्ति—II), तारीख 20–09–1973 द्वारा अधिसूचित और राजपत्र, हिमाचल प्रदेश (असाधारण) में तारीख 21–09–1973 को प्रकाशित हिमाचल प्रदेश पब्लिक सर्विस कमीशन (एग्जैम्पशन फ्रॉम कंसलटेशन) रेगुलेशनज, 1973 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित विनियम बनाते है, अर्थात् :--

संक्षिप्त नाम 1. (i) और प्रारम्भ। इन विनियमों का संक्षिप्त नाम हिमाचल प्रदेश पब्लिक सर्विस कमीशन (एग्जैम्पशन फ्रॉम कंसलटेशन) (36 वां ॲमेंडमेंट) रेगुलेशनज, 2024 है।

(ii)

ये तुरन्त प्रभाव से प्रवृत्त होंगे।

शेड्यूल का 2. संशोधन।

हिमाचल प्रदेश पब्लिक सर्विस कमीशन (एग्जैम्पशन फ्रॉम कंसलटेशन) रेगुलेशनज, 1973 से संलग्न शेड्यूल की मद संख्या 8 की क्रम संख्या (i) के स्थान पर निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:—

"(i) Process of selection and recommendations for making recruitment to all Group-C except 07 (seven) posts i.e. Company Commander, JOA (Accounts), Junior Auditor, Ayurvedic Pharmacy Officer, Assistant Mining Inspector, Mining Inspector and Constable.

Provided that the 06 (six) posts except Constable will remain in the purview of the HPPSC only till the completion of process of making recommendations of these posts to the concerned Departments."

आदेश द्वारा,

एम० सुधा देवी, भा०प्र०से० सचिव (कार्मिक) हिमाचल प्रदेश सरकार। पृष्ठांकन संख्याः पर(एपी—बी)ए(3)—1/2024 तारीखः शिमला—2, श्रे अगस्त, 2024 प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

- 1. सचिव, राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला--171002 ।
- 2. अतिरिक्त मुख्य सचिव (गृह), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला—171002 ।
- 3. पुलिस महानिदेशक, हिमाचल प्रदेश, शिमला—171002।
- 4. सचिव, हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग, शिमला—171002।
- प्रशासनिक अधिकारी, हिमाचल प्रदेश राज्य चयन आयोग—एवं—विशेष कार्यकारी अधिकारी, निवर्तमान हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग, हमीरपुर—177001
- 6. उप विधि परामर्शी—एवं—उप सचिव (विधि), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला—171002 ।
- 7. नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन विभाग, हि०प्र०, शिमला से अनुरोध है कि उक्त अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित करें।

8. रक्षक नस्ति।

(बलबीर सिंह) संयुक्त सचिव (कार्मिक) हिमाचल प्रदेश सरकार दूरभाष नं0 0177—2880851 ई मेल: persbr2-hp@nic.in (Authoritative English text of this department notification No. Per (AP-B)A(3)-1/2024 dated 21-08-2024, as required under article 348(3) of the Constitution of India.)

Government of Himachal Pradesh Department of Personnel (AP-II)

No. Per (AP-B)A(3)-1/2024 Dated Shimla-171002, the August, 2024

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by the proviso to clause (3) of article 320 of the Constitution of India, the Governor of Himachal Pradesh is pleased to make the following regulations further to amend the Himachal Pradesh Public Service Commission (Exemption from Consultation) Regulations, 1973, notified vide notification No. 2-6/71 DP(Apptt.II) dated 20-09-1973, as published in Government of Himachal Pradesh extra ordinary Rajpatra dated 21-09-1973, namely:-

Short title and 1. (i) commencement.

These Regulations may be called Himachal Pradesh Public Service Commission (Exemption from Consultation) (36th amendment) Regulations, 2024.

(ii)

These shall come into force with immediate effect.

Amendment of 2. the Schedule.

In the Schedule appended to the Himachal Pradesh Public Service Commission (Exemption from Consultation) Regulations, 1973, serial No. (i) of item No. 8, the following shall be substituted, namely:-

"(i) Process of selection and recommendations for making recruitment to all Group-C except 07 (seven) posts i.e. Company Commander, JOA (Accounts), Junior Auditor, Ayurvedic Pharmacy Officer, Assistant Mining Inspector, Mining Inspector and Constable.

Provided that the 06 (six) posts except Constable will remain in the purview of the HPPSC only till the completion of process of making recommendations of these posts to the concerned Departments."

By Order

M. Sudha Devi, IAS Secretary (Personnel) to the Government of Himachal Pradesh Endst. No. Per(AP-B)-A(3)-1/2024 Dated Shimla-2, the August, 2024.

A copy is forwarded to the following for information and necessary action :-

1. The Secretary to the Governor, Himachal Pradesh, Shimla-171002.

- 2. The Additional Chief Secretary (Home) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-171002.
- 3. The Director General of Police, Himachal Pradesh, Shimla-171002.
- 4. The Secretary, H.P. Public Service Commission, Shimla-171002.
- 5. The Administrative Officer, HPRCA-cum-OSD, Erstwhile H.P. Staff Selection Commission, Hamirpur, District Hamirpur, Himachal Pradesh-177001.
- 6. The DLR-cum-Deputy Secretary (Law) to the Govt. of H.P., Shimla-171002.
- 7. The Controller, Printing and Stationary Department, H.P., Shimla with the request to publish in the Rajpatra.

8. Guard file.

(Balbir Singh)
Joint Secretary (Personnel) to the
Government of Himachal Pradesh
Ph. No. 0177-2880851
Email ID: persbr2-hp@nic.in

हिमाचल प्रदेश सरकार कार्मिक विभाग नियुक्ति—II

संख्याः पर (एपी.बी)ए(3)-1/2024

तारीखः

शिमला-171002,

२/ अगस्त, 2024

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के साथ पठित अनुच्छेद 162 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और इस विभाग की अधिसूचना संख्याः पर (एपी.बी)ए(3)–1/2023, तारीख 30–09–2023 के अनुक्रम में हिमाचल प्रदेश राज्य चयन आयोग के कार्यक्षेत्र से पुलिस विभाग में कान्सटेबल के पदों को अपवर्जित करते हैं।

आदेश द्वारा,

एम० सुधा देवी, भा०प्र०से० सचिव (कार्मिक) हिमाचल प्रदेश सरकार।

पृष्ठांकन संख्याः पर(एपी-बी)ए(3)-1/2024 तारीखः शिमला-171002, 2/ अगस्त, 2024

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेत् प्रेषित है :-

- 1. सचिव, राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171002 ।
- 2. अतिरिक्त मुख्य सचिव (गृह), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-17.1002 ।
- 3. पुलिस महानिदेशक, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171002।
- 4. सचिव, हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग, शिमला—171002।
- 5. प्रशासनिक अधिकारी, हिमाचल प्रदेश राज्य चयन आयोग—एवं—विशेष कार्यकारी अधिकारी, निवर्तमान हिमाचल प्रदेश कर्मचारी चयन आयोग, हमीरपुर—177001
- 6. उप विधि परामर्शी-एवं-उप सचिव (विधि), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-171002 ।
- 7. नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन विभाग, हि०प्र०, शिमला से अनुरोध है कि उक्त अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित करें।
- रक्षक नस्ति।

(बलबीर सिंह) संयुक्त सचिव (कार्मिक) हिमाचल प्रदेश सरकार दूरभाष नं0 0177—2880851

ई मेल: persbr2-hp@nic.in

(Authoritative English text of this department notification No. Per (AP-B)A(3)-1/2024 dated 2/-08-2024, as required under article 348(3) of the Constitution of India.)

Government of Himachal Pradesh Department of Personnel Appointment-II

No. Per (AP-B)A(3)-1/2024 Dated Shimla-171002, the 2/1 August, 2024

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by article 162 read with proviso to article 309 of the Constitution of India, and in continuation of this department notification No. Per (AP-B)A(3)-1/2023 dated 30-09-2023, the Governor of Himachal Pradesh is pleased to exclude the posts of Constable in the Police Department from the purview of the Himachal Pradesh Rajya Chayan Aayog (HPRCA).

By Order

M. Sudha Devi, IAS Secretary (Personnel) to the Government of Himachal Pradesh

Endst. No. Per(AP-B)-A(3)-1/2024 Dated Shimla-2, the August, 2024.

A copy is forwarded to the following for information and necessary action :-

- 1. The Secretary to the Governor, Himachal Pradesh, Shimla-171002.
- 2. The Additional Chief Secretary (Home) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-171002.
- 3. The Director General of Police, Himachal Pradesh, Shimla-171002.
- 4. The Secretary, H.P. Public Service Commission, Shimla-171002.
- 5. The Administrative Officer, HPRCA-cum-OSD, Erstwhile H.P. Staff Selection Commission, Hamirpur, District Hamirpur, Himachal Pradesh-177001.
- 6. The DLR-cum-Deputy Secretary (Law) to the Govt. of H.P., Shimla-171002.
- 7. The Controller, Printing and Stationary Department, H.P., Shimla with the request to publish in the Rajpatra.

8. Guard file.

(Balbir Singh)
Joint Secretary (Personnel) to the
Government of Himachal Pradesh
Ph. No. 0177-2880851
Email ID: persbr2-hp@nic.in
